2023年 3月 22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ み や き 亭

代表者名 代 表 取 締 役 会 長  佐 藤  啓 介

（コード：2753 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 執行役員管理本部副本部長 松井貴志

（TEL．0568－32－8800）

株式会社ニュールックの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2023 年 3 月 22 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社ニュールック（以下「ニュー

ルック」）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１. 株式取得の理由

当社は、焼肉業態である「あみやき亭」と焼鳥業態である「元祖やきとり家美濃路」、レストラン業態であ

る「感動の肉と米」等を展開しており、他社との差別化のために、「肉のプロ集団」としての知識、カット技

術を駆使するとともに愛知県・神奈川県のセントラルキッチンで加工した新鮮な食材を日々店舗に配送する

など低価格で提供できる体制を実現しております。

2009 年 11 月１日には関東地区で焼肉業態とレストラン業態中心に展開している株式会社スエヒロレスト

ランシステムを子会社化し、また、2014 年１月 31 日に新宿エリア等の都心部を中心に店舗展開している株

式会社アクトグループを子会社化、さらに 2019年 4月 25日には、都心のホルモン行列店の一つである「ホ

ルモン青木」をはじめとしたホルモン専門店を展開する株式会社杉江商事を子会社化するなど関東地区にお

ける郊外型店舗はもとより都心型店舗の拡充およびセントラルキッチンの稼働率向上等シナジー効果を発揮

いたしております。

今般、子会社化いたしますニュールックは、横浜市のホルモン行列店である「野毛ホルモンセンター」を

はじめとした焼肉・ホルモン・焼鳥業態等の店舗を横浜市エリア中心に直営 19店舗、FC9店舗展開しており

ます。

現在、当社グループは、中部・関東地区に合計 255 店舗(2023年 2月末現在)を展開しておりますが、ニ

ュールックの主力出店地域である横浜市エリアは、これまで当社グループの出店が少ないエリアでありまし

たが、本件株式取得により、今後、横浜市エリアでの営業基盤を強化できること、また、同社の特色ある商

品企画力を当社グループ各業態に投入し、シナジー効果を発揮したグループ商品開発力の更なる強化を図る

とともに当社グループの一層の成長を目指してまいります。

２. 異動する子会社（株式会社ニュールック）の概要

（１） 名 称 株式会社ニュールック

（２） 所 在 地 神奈川県横浜市南区共進町三丁目 63番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 金本 重徳

（４） 事 業 内 容 飲食業

（５） 資 本 金 20百万円

（６） 設 立 年 月 日 1991年 3月

（７） 大株主及び持ち株比率 守秘義務契約により非開示（個人１名）

（８） 上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関

係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はあり

ません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関

係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はあり

ません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関

係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあり

ません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当該会社は、当社の関連当事者には該当いたしません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020年 10月期 2021年 10月期 2022年 10月期

純 資 産 273百万円 279百万円 509百万円

総 資 産 1,405百万円 1,441百万円 1,653百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 683,279.74円 699,970.14円 1,272,877.13円

売 上 高 1,372百万円 930百万円 1,610百万円

営 業 利 益 41百万円 △224百万円 15百万円

経 常 利 益 47百万円 8百万円 337百万円

当 期 純 利 益 34百万円 6百万円 229百万円

１株当たり当期純利益 86,190.96円 16,690.41円 572,906.99円

１ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

（注）上記数値は監査法人による単体監査を受けたものではありません。また、消費税等の会計処理は税抜方

式によっております。

３. 株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 守秘義務契約により非開示（個人１名）

（２） 住 所 守秘義務契約により非開示

（３） 上 場 会 社 と 当 該 個 人

の 関 係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所有し

ている会社ならびにその子会社を含む。）との間には、記載すべき資本

関係・人的関係・取引関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該個人ならびに当該個人の関係

者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係は

ありません。

４. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異 動 前 の 所 有 株 式 数

０株

（議決権の数    ０個）

（議決権所有割合  0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
400株

（議決権の数   400個）

（３） 異 動 後 の 所 有 株 式 数

400株

（議決権の数   400個）

（議決権所有割合 100.0％）

（注）取得価額については、当事者間の契約によって非開示としておりますが、専門家のデュー・デリジェン

   ス実施を踏まえ、公正妥当な金額にて取得しております。また、取得価額は直前連結会計年度の末日に

おける連結純資産額及び直前事業年度の末日における純資産額の 15％未満であり、 開示基準には該当

しておりません。

５. 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 2023年 3月 22日

（２） 株 式 譲 渡 契 約 締 結 2023年 3月 22日

（３） 株 式 引 渡 期 日 2023年４月 28日（予定）

６. 今後の見通し

本件株式取得により、株式会社ニュールックは当社の連結子会社となる予定であります。

  本件実施による当社グループ連結業績に与える影響および業績見通しにつきましては、現在精査中であり、

業績予想の変更が必要な場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上